Собрание депутатов

Исменецкого сельского поселения

Звениговского муниципального района

 Республики Марий Эл

РЕШЕНИЕ

Созыв  4                                                                                                  с. Исменцы

Сессия 7                                                                                 07 февраля 2020 года

№ 38

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО «Исменецкое сельское поселение» от 13.05.2015 № 114 «О порядке применения взысканий за несоблюдение главой администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании протеста Прокуратуры Звениговского района от 24.01.2020 № 05-02-2020, Собрание депутатов Исменецкого сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов МО «Исменецкое сельское поселение» от 13.05.2015 № 114 «О порядке применения взысканий за несоблюдение главой администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (далее – Решение, Положение) следующее изменение:

- абзац 1 пункта 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 настоящего Федерального закона, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении главой администрации коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности главой администрации, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и размещения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Исменецкого сельского поселения,

        Председатель Собрания депутатов                                             О. В. Петровская